
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN ,CIENCIA 
Y UNIVERSIDADES 

DIVISIÓN DE CONTRATACIÓN (SGT)   
Exp.: A/SER-049037/2022 

RESOLUCIÓN 

De conformidad con lo que establecen los artículos 63.3 y 151.1 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de 
Contratos del Sector Público, por la que se trasponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del 
Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, y en uso de las 
atribuciones que me han sido conferidas por las disposiciones vigentes, 

RESUELVO 

Hacer pública la adjudicación, acordada mediante Orden del Consejero de Educación, Ciencia  y Universidades, 
nº 2451/2023, de 3 de julio, por procedimiento abierto, del ACUERDO MARCO PARA LA PRESTACIÓN DEL 
SERVICIO DE COMEDOR ESCOLAR EN LOS CENTROS DOCENTES PÚBLICOS NO UNIVERSITARIOS DE LA 
COMUNIDAD DE MADRID Y ACTUACIONES COMPLEMENTARIAS INHERENTES AL MISMO, DIVIDIDO EN 
267LOTES”, insertando en el Portal de la Contratación Pública de la Comunidad de Madrid el acuerdo de 
adjudicación que se anexa: 

ORDEN Nº2451/2023, DE 3 DE JULIO, DEL  CONSEJERO DE EDUCACIÓN ,CIENCIA Y UNIVERSIDADES, POR LA QUE 
SE ADJUDICA EL ACUERDO MARCO PARA LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE COMEDOR ESCOLAR EN LOS 
CENTROS DOCENTES PÚBLICOS NO UNIVERSITARIOS DE LA COMUNIDAD DE MADRID Y ACTUACIONES 
COMPLEMENTARIAS INHERENTES AL MISMO, DIVIDIDO EN 267LOTES. 

Mediante Orden nº 3879/2022, de 19 de diciembre, del Vicepresidente y Consejero de Educación y 
Universidades, se inició y ordenó la tramitación del expediente del “ACUERDO MARCO PARA LA 
PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE COMEDOR ESCOLAR EN LOS CENTROS DOCENTES PÚBLICOS NO
UNIVERSITARIOS DE LA COMUNIDAD DE MADRID Y ACTUACIONES COMPLEMENTARIAS 
INHERENTES AL MISMO, DIVIDIDO EN 267 LOTES”, corregida por Orden nº 119/223, de 19 de enero 
del Vicepresidente y Consejero de Educación y Universidades por error material advertido en la misma. 

Por Orden nº 228/2023, de 31de enero, del Vicepresidente y Consejero de Educación y Universidades, se 
aprobaron el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y el de Prescripciones Técnicas 
Particulares,  y por Orden nº 229/223, de 2 de febrero, del Vicepresidente y Consejero de Educación y 
Universidades se aprobó el expediente y la celebración del procedimiento para su adjudicación.  

De conformidad con la información obtenida a través del Sistema informático Licit@, tuvieron entrada 
dentro del plazo de presentación de ofertas, las proposiciones correspondientes a las siguientes 
empresas: 



Este documento se ha obtenido 
directamente del original que contenía 
todas las firmas auténticas y se han ocultado 
los datos personales protegidos y los 
códigos que permitirían acceder al original





 
 
 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN ,CIENCIA 
Y UNIVERSIDADES 

 

HOSTELERIA Y COLECTIVIDADES, S.A. 09/492935.9/23 
HOSTUR COLECTIVIDADES Y TURISMO, S.L. 09/490132.9/23 
HOTAZA COLECTIVIDADES,S.L. 09/419953.9/23 
HOTELMA, S.A. 09/434962.9/23 
LA MADRIGALEÑA, S.A. 09/422794.9/23 
LAURENTINO GARCIA GARCIA, S.L. 09/478298.9/23 
LOURDES ARROYO SANCHEZ 09/404169.9/23 
MAIZONADA RESTAURACION COLECTIVA CALIDAD 09/472025.9/23 
MAWERSA SLU 09/439709.9/23 
MEDITERRANEA DE CATERING, S.L. 09/498647.9/23 
MONCASAN,SL. 09/435876.9/23 
PARGA Y LOPEZ,S.L 09/495750.9/23 
PROALEH PROMOTORA DE ALIMENTACION Y EXPL 09/411409.9/23 
PROYECTO LABOR, S.L. 09/492828.9/23 
RESTAURANTES Y COLECTIVIDADES, S.A. 09/483426.9/23 
RIAÑO VILLALON,SL. 09/421626.9/23 
RUIZOLVE,SL. 09/417487.9/23 
SANTILLAN SERVICIOS A COLECTIVIDADES S.L 09/417285.9/23 
SCL COESPA 09/405041.9/23 
SECOE,S.L. 09/482633.9/23 
SERCAIB CATERING IBERICA,S.L. 09/371727.9/23 
SERUNION, S.A. 09/499833.9/23 
SERVICIOS HOSTELEROS A COLECTIVIDADES S. 09/437512.9/23 
SERVICIOS HOSTELEROS MARIN,S.L. 09/485129.9/23 
SERVICIOS INTEGRALES PARA COLECTIVIDADES 09/459397.9/23 
SODEXO IBERIA,S.A. 09/487826.9/23 
UNION CASTELLANA DE ALIMENTACION UCALSA, 09/423802.9/23 
VERDEJO GRUPO EMPRESARIAL S.L. 09/447436.9/23 

 
Con fecha 22 de marzo de 2023, se reunió la Mesa de Contratación para calificar la documentación 
presentada por dichas licitadoras en el Archivo nº 1 de documentación administrativa, y tras su examen 
se acuerda requerir subsanaciones y aclaraciones de la documentación presentada a varias de las 
empresas licitadoras. 
 
Con fecha 30 de marzo de 2023, se reunió la Mesa de Contratación para calificar la documentación 
presentada por las empresas requeridas, acordando la admisión de todas las empresas presentadas y 
procediendo a la apertura del archivo nº2 de documentación técnica relativa a los criterios cuantificables 
mediante juicio de valor, dando traslado  de la misma a la Dirección General de Educación Infantil y 
Primaria para la emisión del informe de valoración. 
 
Con fecha 18 de abril de 2023  se reúne la Mesa de Contratación, presentando la Dirección General de 
Educación Infantil y Primaria a los miembros de la Mesa el correspondiente informe técnico de 14 de 
abril de 2023    en el que, tras la valoración de la documentación presentada, se otorgó las siguientes 
puntuaciones por este concepto, dando la Mesa su conformidad al mismo: 
 



 
 
 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN ,CIENCIA 
Y UNIVERSIDADES 

 

 

EMPRESA 

A.1.1 
Verificación 
análisis APPC 
Máx: 2 puntos 

A.1.2 
Controles 
seguridad 
alimentaria 
Máx: 1 punto 

PUNTUACIÓN 
TOTAL  

AL Y ES, RESTAURACION SOCIAL,SL. 1,6 1 2,6 

ALBIE, S.A. 2 1 3 

ALIM Y REST CENTROS ENSEÑANZA ARCE 2 0 2 
ALIMENTACION DE COLEGIOS INFANTILES 
SL 2 1 3 

ALIMENTACIÓN INDUSTRIALREUNIDAD 
ALIRSA S.L 2 1 3 

AMG GLOBAL RESTAURATION 2 1 3 

ANDOVER COMEDORES Y LIMPIEZA S.L 1,75 1 2,75 

ARALDA VALLE, S.L.(Compromiso UTE) 2 1 3 

ARAMARK SERVICIOS DE CATERING, S.L. 2 1 3 

ARAYMA COLECTIVIDADES, S.L. 1,2 0,25 1,45 
ARTESANIA GASTRONOMICA ALCARREÑA, 
S.L. 1,85 1 2,85 

AVICOLA RICFRISA, S.L. 1,4 0,5 1,9 

AYRE A COLECTIVIDADES S.L 2 1 3 

CATASA CATERING CATALUNYA,S.L 2 0,25 2,25 

CATERING ANTONIA NAVARRO S.L 0,8 0 0,8 
CATERING CATASA MADRID 
S.L(Compromiso UTE) 2 1 3 

CENTRAL DE CATERING SERVICATERING 
S.L. 2 1 3 

COCINAS CENTRALES S.A 2 1 3 

COLECTIVIDADES BEDMAR, S.L. 0,4 0 0,4 

COLECTIVIDADES CHABE,S.L 1,85 1 2,85 

COLECTIVIDADES M.MAESTRO S.L. 1,85 1 2,85 

COLECTIVIDADES MADRID, S.L. 1,55 0,5 2,05 

COLECTIVIDADES SHERCO, SL 2 1 3 

COMAIBEL, S.L. 1,7 1 2,7 

COMEDORES BLANCO, S.L. 1,8 1 2,8 

COMEDORES FUENTES RIAÑO, S.L. 1,9 0,5 2,4 

COMER BIEN, S.L. 1,7 0,75 2,45 

CUTASA S.L 1,85 1 2,85 

DELICOLECT S.L 1,05 0,5 1,55 

DUO COLECTIVIDADES, S.L. 2 1 3 

EDUCATER S.L. 1,45 0,5 1,95 
EMPRESA DE COMEDORES Y SERVICIOS 
EMCOYSE 1,5 1 2,5 

ENASUI, S.L. 1,7 1 2,7 

EUREST COLECTIVIDADES, S.L.U. 2 1 3 



 
 
 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN ,CIENCIA 
Y UNIVERSIDADES 

 

GASTRONOMIA LAS MURALLAS, S.L. 2 1 3 
GASTRONOMIA MADRILEÑA S.A.(actual 
ALGADI) 1,8 0,5 2,3 

GASTRONOMIA Y SERVICIOS COMEDORES 
COLECT 2 1 3 

GASTRONOMIC .S.A. 2 1 3 

GASTROSER, S.L. 2 1 3 

Global Plan Integral de Servicios 1,8 1 2,8 

GOEAT SERVICIOS A COLECTIVIDADES S.L. 2 1 3 

HOSTELERIA Y COLECTIVIDADES, S.A. 2 1 3 
HOSTUR COLECTIVIDADES Y TURISMO, 
S.L. 2 1 3 

HOTAZA COLECTIVIDADES,S.L. 2 1 3 

HOTELMA S.A 1,8 1 2,8 

LA MADRIGALEÑA, S.A. 2 1 3 

LAURENTINO GARCÍA GARCÍA S.L 2 1 3 
LOURDES ARROYO SANCHEZ (CATERGEST 
S.A) 2 1 3 

MAIZONADA RESTAURACIÓN COLECTIVA 
DE CALIDAD 1,2 0,25 1,45 

MAWERSA SLU 1,85 1 2,85 

MEDITERRANEA DE CATERING, S.L. 2 1 3 

MONCASAN S.L 1,45 0,75 2,2 

PARGA Y LOPEZ,S.L 2 1 3 
PROALEH PROMOTORA DE 
ALIMENTACION Y EXPL 2 1 3 

PROYECTO LABOR, S.L. 1,8 1 2,8 

RESTAURANTES Y COLECTIVIDADES, S.A. 2 1 3 

RIAÑO VILLALON,SL. 1,5 0,25 1,75 

RUIZOLVE,SL. 2 1 3 
SANTILLAN SERVICIOS A COLECTIVIDADES 
S.L 2 1 3 

SCL COESPA 2 1 3 

SECOE,S.L. 2 1 3 

SERCAIB CATERING IBERICA,S.L. 1,5 1 2,5 

SERUNION, S.A. 2 1 3 
SERVICIOS HOSTELEROS A 
COLECTIVIDADES S. 1,7 1 2,7 

SERVICIOS HOSTELEROS MARIN,S.L. 1,3 1 2,3 
SERVICIOS INTEGRALES PARA 
COLECTIVIDADES 2 1 3 

SODEXO IBERIA,S.A. 2 1 3 
UNION CASTELLANA DE ALIMENTACION 
UCALSA, 2 0,5 2,5 

VERDEJO GRUPO EMPRESARIAL S.L. 2 1 3 

 



 
 
 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN ,CIENCIA 
Y UNIVERSIDADES 

 

 
 
A continuación, se procedió al desencriptado  del Archivo nº3, que contenía la documentación técnica 
correspondiente a los criterios de adjudicación valorables mediante la aplicación de fórmulas 
matemáticas, advirtiendo en la documentación  la existencia de defectos subsanables , procediéndose a 
publicar el correspondiente certificado de defectos en el perfil del contratante. 
 
Con fecha 21 de abril de 2023 se reune la mesa de contratación constatando que la empresa que tenía 
que subsanar ha aportado la documentación requerida y esta es correcto, por lo que se da traslado de la 
documentación a la Dirección General de Educación Infantil y Primaria para la emisión del informe de 
valoración. 
 
Con fecha 11 de mayo de 2023  se reúne la Mesa de Contratación, presentando la Dirección General de  
Educación Infantil y Primaria a los miembros de la Mesa el correspondiente informe técnico en el que, 
tras la valoración de la documentación presentada, se otorgó puntuaciones relativas a los criterios de 
adjudicación valorables mediante la aplicación de fórmulas , así como informe resolviendo las solicitudes 
de revisión de puntuación presentadas por algunas empresas respecto de la valoración de los criterios 
de adjudicación  valorables con un juicio de valor, dando la Mesa su conformidad al mismo por 
unanimidad, y resultando la siguiente puntuación total por ambos tipos de criterios de adjudicación, 
corregido error material del acta en fecha 6 y 13 de junio: 
 

EMPRESA  Puntuación Juicios 
de valor 

Puntuación 
Criterios Fórmula 

Puntuación Total 

AL Y ES, RESTAURACION SOCIAL,SL. 2,6 58,5 61,1 

ALBIE, S.A. 3 59 62 

ALIM. Y REST. CENTROS ENSEÑANZA ARCE 2 59,5 61,5 

ALIMENTACION DE COLEGIOS INFANTILES SL 3 58,5 61,5 

ALIMENTACION INDUSTRIALREUNIDA 
ALIRSA,SL 

3 61 64 

AMG GLOBAL RESTORATION S.L. 3 57,5 60,5 

ANDOVER COMEDORES Y LIMPIEZA S.L 2,75 61 63,75 

ARALDA VALLE, S.L.(Compromiso de UTE) 3 61 64 

ARAMARK SERVICIOS DE CATERING, S.L. 3 61 64 

ARAYMA COLECTIVIDADES, S.L. 1,45 58,5 59,95 

ARTESANIA GASTRONOMICA ALCARREÑA, S.L. 2,85 61 63,85 

AVICOLA RICFRISA, S.L. 1,5 61 62,5 

AYRE A COLECTIVIDADES S.L. 3 61 64 

CATASA CATERING CATALUNYA,S.L 2,25 61 63,25 

CATERING ANTONIA NAVARRO SL 0,8 58 58,8 

CATERING CATASA MADRID,S.L (compr UTE)) 3 61 64 

CENTRAL DE CATERING SERVICATERING S.L. 3 61 64 

COCINAS CENTRALES, S.A. 3 61 64 

COLECTIVIDADES BEDMAR, S.L. 0,4 49,5 49,9 

COLECTIVIDADES CHABE,S.L 2,85 59,5 62,35 

COLECTIVIDADES M.MAESTRO S.L. 2,85 61 63,85 



 
 
 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN ,CIENCIA 
Y UNIVERSIDADES 

 

COLECTIVIDADES MADRID, S.L. 2,35 61 63,35 

COLECTIVIDADES SHERCO, SL 3 61 64 

COMAIBEL, S.L. 3 61 64 

COMEDORES BLANCO, S.L. 2,8 58,5 61,3 

COMEDORES FUENTES RIAÑO, S.L. 2,4 61 63,4 

COMER BIEN, S.L. 2,45 56 58,45 

CUTASA, S.L. 2,85 61 63,85 

DELICOLECT S.L 1,55 59,5 61,05 

DUO COLECTIVIDADES, S.L. 3 61 64 

EDUCATER S.L. 1,95 61 62,95 

EMPRESA DE COMEDORES Y SERVICIOS 
EMCOYSE 

2,5 58,5 61 

ENASUI, S.L. 3 61 64 

EUREST COLECTIVIDADES, S.L.U. 3 61 64 

GASTRONOMIA LAS MURALLAS, S.L. 3 61 64 

GASTRONOMÍA MADRILEÑA(ALGADI) 2,3 60 62,3 

GASTRONOMIA Y SERVICIOS COMEDORES 
COLECT 

3 57,5 60,5 

GASTRONOMIC .S.A. 3 61 64 

GASTROSER, S.L. 3 57,5 60,5 

GLOBAL PLAN INTEGRAL DE SERVICIOS 2,8 52,5 55,3 

GOEAT SERVICIOS A COLECTIVIDADES S.L. 3 61 64 

HOSTELERIA Y COLECTIVIDADES, S.A. 3 61 64 

HOSTUR COLECTIVIDADES Y TURISMO, S.L. 3 61 64 

HOTAZA COLECTIVIDADES,S.L. 3 61 64 

HOTELMA S.A 2,8 61 63,8 

LA MADRIGALEÑA, S.A. 3 60 63 

LAURENTINO GARCIA GARCIA, S.L. 3 61 64 

LOURDES ARROYO (CATERGEST) 3 61 64 

MAIZONADA RESTAURACION COLECTIVA 
CALIDAD 

1,45 61 62,45 

MAWERSA SLU 2,85 61 63,85 

MEDITERRANEA DE CATERING, S.L. 3 59 62 

MONCASAN S.L 2,2 61 63,2 

PARGA Y LOPEZ,S.L 3 61 64 

PROALEH PROMOTORA DE ALIMENTACION Y 
EXPL 

3 61 64 

PROYECTO LABOR, S.L. 2,8 59,5 62,3 

RESTAURANTES Y COLECTIVIDADES, S.A. 3 61 64 

RIAÑO VILLALON,SL. 1,9 61 62,9 

RUIZOLVE,SL. 3 59,5 62,5 

SANTILLAN SERVICIOS A COLECTIVIDADES S.L 3 61 64 



 
 
 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN ,CIENCIA 
Y UNIVERSIDADES 

 

SCL COESPA 3 59,5 62,5 

SECOE,S.L. 3 61 64 

SERCAIB CATERING IBERICA,S.L. 2,5 61 63,5 

SERUNION, S.A. 3 59,5 62,5 

SERVICIOS HOSTELEROS A COLECTIVIDADES S. 2,7 61 63,7 

SERVICIOS HOSTELEROS MARIN,S.L. 1,3 55 56,3 

SERVICIOS INTEGRALES PARA 
COLECTIVIDADES 

3 61 64 

SODEXO IBERIA,S.A. 3 61 64 

UNION CASTELLANA DE ALIMENTACION 
UCALSA, 

2,5 60 62,5 

VERDEJO GRUPO EMPRESARIAL S.L. 3 58,5 61,5 

 
A la vista de la puntuación obtenida todas las empresas superan el umbral técnico de puntuación 
mínima de 32 puntos, conforme a lo establecido en el apartado 6 de la Cláusula 1 del Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares, y continúan en el procedimiento, acordando los miembros de la Mesa de 
Contratación elevar, al órgano de contratación, propuesta de adjudicación a todas las empresas, en los 
respectivos lotes en los que han licitado. 
 
En sesión de Mesa de Contratación de fecha 7 de junio, en primer lugar, y tras solicitudes de revisión por 
la puntuación obtenida, por parte de algunas empresas y tras el informe de fecha de 5 de junio de la 
Dirección General de Educación Infantil y Primaria, se corrige la puntuación total de las siguientes 
empresas: 
 

EMPRESA 
Puntuación 
Juicios de valor 

Puntuación 
Criterios Fórmula 

Puntuación 
Total 

COLECTIVIDADES M.MAESTRO S.L. 3 61 64 

COMEDORES BLANCO, S.L. 3 58,5 61,5 
EMPRESA DE COMEDORES Y SERVICIOS 
EMCOYSE 

3 58,5 61,5 

 
A continuación, tras la comprobación de la documentación presentada por las empresas requeridas en 
el plazo dispuesto en el artículo 150.2 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre del Sector Público, en 
relación con lo establecido en la Cláusula 16 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, se 
acordó requerir la subsanación de documentación a varios licitadores y ratificando la propuesta de 
adjudicación a favor de aquellos otros cuya documentación se ha presentado correctamente. Asimismo, 
no habiéndose presentado la documentación requerida por la empresa CATERING ANTONIA NAVARRO 
SL, en aplicación del citado artículo 150.2 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre del Sector Público, se 
considera que ha retirado su oferta. 
 
En sesión de Mesa de Contratación de 15 de junio de 2023, se comprobó la documentación presentada 
en plazo por las licitadoras, calificándose correctamente la documentación aportada, teniendo en cuenta 
la renuncia a algunos lotes realizadas por las empresas que constan en el acta, acordando los miembros 
de la Mesa ratificar la propuesta de adjudicación a favor de todas ellas, que se suma a la ratificación ya 
manifestada por la Mesa para el resto de empresas que presentaron correctamente la documentación, 
en acta de la sesión celebrada con fecha de 7 de junio de 2023. 





 
 
 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN ,CIENCIA 
Y UNIVERSIDADES 

 

ALIMENTACION DE COLEGIOS 
INFANTILES SL 

1; 4; 5; 6; 7; 8; 9; 10; 11; 12; 13; 14; 15; 16; 17; 18; 19; 20; 21; 22; 23; 24; 25; 26; 
27; 28; 29; 30; 31; 32; 33; 34; 35; 36; 37; 38; 39; 41; 42; 43; 44; 45; 46; 47; 48; 49; 
50; 50; 50; 51; 52; 53; 54; 55; 56; 57; 58; 59; 60; 61; 62; 63; 64; 65; 66; 67; 68; 69; 
70; 71; 72; 73; 74; 75; 76; 77; 78; 79; 81; 82; 83; 84; 85; 86; 87; 88; 89; 90; 91; 92; 
93; 94; 95; 96; 97; 98; 99; 100; 101; 102; 103; 104; 105; 106; 107; 108; 109; 110; 
111; 112; 113; 114; 115; 116; 117; 118; 119; 120; 121; 122; 123; 124; 125; 126; 
127; 128; 129; 130; 131; 132; 133; 134; 135; 136; 137; 138; 139; 140; 141; 143; 
144; 145; 146; 147; 148; 149; 150; 153; 154; 155; 157; 158; 168; 170; 171; 172; 
175; 176; 178; 179; 180; 181; 182; 183; 184; 185; 186; 187; 188; 189; 190; 191; 
192; 193; 194; 195; 196; 197; 198; 199; 200; 201; 202; 203; 204; 205; 206; 207; 
208; 209; 210; 211; 212; 214; 215; 216; 221; 222; 223; 225; 234; 239; 243; 244; 
246; 247; 250; 251; 252; 253; 254; 255; 259; 260; 261; 262; 263; 264; 265; 266; 
267 

ALIMENTACIÓN 
INDUSTRIALREUNIDAD ALIRSA 

S.L 

5; 6; 7; 11; 13; 14; 15; 16; 17; 18; 21; 24; 25; 27; 30; 31; 32; 33; 38; 39; 41; 42; 45; 
46; 48; 49; 51; 52; 53; 54; 55; 56; 57; 58; 59; 62; 64; 65; 66; 73; 74; 75; 76; 77; 78; 
81; 82; 86; 90; 92; 94; 95; 97; 101; 103; 105; 107; 109; 115; 119; 120; 125; 126; 
127; 128; 129; 130; 131; 132; 134; 138; 148; 149; 153; 154; 155; 156; 157; 160; 
162; 164; 165; 167; 168; 169; 170; 171; 172; 173; 174; 181; 184; 186; 189; 193; 
194; 195; 196; 197; 198; 200; 201; 202; 203; 204; 205; 206; 207; 208; 209; 210; 
211; 212; 215; 216; 223; 225; 246; 247; 250; 252; 255; 259; 260; 262; 265 

AMG GLOBAL RESTAURATION 

1; 2; 3; 4; 5; 6; 7; 8; 9; 10; 11; 12; 13; 14; 15; 16; 17; 18; 19; 20; 21; 22; 23; 24; 25; 
26; 27; 28; 29; 30; 31; 32; 33; 34; 35; 36; 37; 38; 39; 40; 41; 42; 43; 44; 45; 46; 47; 
48; 49; 50; 51; 52; 53; 54; 55; 56; 57; 58; 59; 60; 61; 62; 63; 64; 65; 66; 80; 81; 82; 
83; 84; 85; 86; 87; 88; 89; 90; 91; 92; 93; 94; 95; 96; 97; 98; 99; 100; 101; 102; 
103; 104; 105; 106; 107; 108; 109; 110; 111; 112; 113; 114; 115; 116; 117; 118; 
119; 120; 121; 122; 123; 124; 125; 126; 127; 128; 129; 130; 131; 132; 133; 134; 
135; 136; 137; 138; 139; 140; 141; 150; 151; 152; 153; 154; 155; 156; 157; 158; 
159; 160; 161; 162; 163; 164; 165; 166; 167; 168; 169; 170; 171; 172; 173; 178; 
179; 180; 181; 182; 183; 184; 185; 186; 187; 188; 189; 190; 191; 192; 193; 194; 
195; 196; 197; 198; 199; 200; 201; 202; 203; 204; 205; 206; 207; 208; 209; 210; 
211; 212; 217; 218; 219; 220; 221; 222; 223; 224; 225; 226; 227; 228; 229; 230; 
231; 232; 233; 234; 235; 236; 237; 238; 239; 240; 243; 244; 245; 246; 247; 248; 
249; 250; 251; 252; 253; 254; 255; 256; 257; 258; 259; 260; 261; 262; 263; 264; 
265; 266; 267 

ANDOVER COMEDORES Y 
LIMPIEZA S.L 

1; 2; 3; 4; 5; 6; 7; 8; 9; 10; 11; 12; 13; 14; 15; 16; 17; 18; 19; 20; 21; 22; 23; 24; 25; 
26; 27; 28; 29; 30; 31; 32; 33; 34; 35; 36; 37; 38; 39; 40; 41; 42; 43; 44; 45; 46; 47; 
48; 49; 50; 51; 52; 53; 54; 55; 56; 57; 58; 59; 60; 61; 62; 63; 64; 65; 66; 138; 141; 
155; 158; 160; 164; 168; 172; 243; 244; 245; 246; 247; 248; 249; 250; 251 

ARALDA VALLE, 
S.L.,GUARDADOS KIDS SL, 

NOVA GADES SL(UTE) 

2; 11; 19; 20; 22; 24; 28; 44; 46; 49; 57; 81; 83; 84; 90; 92; 96; 97; 99; 101; 104; 
105; 109; 111; 115; 118; 119; 121; 123; 124; 129; 133; 134; 138 



 
 
 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN ,CIENCIA 
Y UNIVERSIDADES 

 

ARAMARK SERVICIOS DE 
CATERING, S.L. 

1; 2; 3; 4; 5; 6; 7; 8; 9; 10; 11; 12; 13; 14; 15; 16; 17; 18; 19; 20; 21; 22; 23; 24; 25; 
26; 27; 28; 29; 30; 31; 32; 33; 34; 35; 36; 37; 38; 39; 40; 41; 42; 43; 44; 45; 46; 47; 
48; 49; 50; 51; 52; 53; 54; 55; 56; 57; 58; 59; 60; 61; 62; 63; 64; 65; 66; 67; 68; 69; 
70; 71; 72; 73; 74; 75; 76; 77; 78; 79; 80; 81; 82; 83; 84; 85; 86; 87; 88; 89; 90; 91; 
92; 93; 94; 95; 96; 97; 98; 99; 100; 101; 102; 103; 104; 105; 106; 107; 108; 109; 
110; 111; 112; 113; 114; 115; 116; 117; 118; 119; 120; 121; 122; 123; 124; 125; 
126; 127; 128; 129; 130; 131; 132; 133; 134; 135; 136; 137; 138; 139; 140; 141; 
142; 143; 144; 145; 146; 147; 148; 149; 150; 151; 152; 153; 154; 155; 156; 157; 
158; 159; 160; 161; 162; 163; 164; 165; 166; 167; 168; 169; 170; 171; 172; 173; 
175; 176; 178; 179; 180; 181; 182; 183; 184; 185; 186; 187; 188; 189; 190; 191; 
192; 193; 194; 195; 196; 197; 198; 199; 200; 201; 202; 203; 204; 205; 206; 207; 
208; 209; 210; 211; 212; 216; 217; 218; 219; 220; 221; 222; 223; 224; 225; 226; 
227; 228; 229; 230; 231; 232; 233; 234; 235; 236; 237; 238; 239; 240; 243; 245; 
246; 247; 250; 251; 252; 255; 257; 258; 259; 260; 261; 262; 264; 265; 266 

ARAYMA COLECTIVIDADES, 
S.L. 99 

ARTESANIA GASTRONOMICA 
ALCARREÑA, S.L. 

67; 68; 69; 70; 71; 72; 73; 74; 75; 76; 77; 78; 79; 143; 144; 145; 146; 147; 148; 
149; 175; 176; 177; 215; 216; 242 

AVICOLA RICFRISA, S.L. 86; 88; 89; 91; 98; 103; 132 

AYRE A COLECTIVIDADES S.L 

1; 2; 4; 5; 6; 7; 8; 9; 10; 11; 12; 13; 14; 15; 16; 17; 18; 19; 20; 21; 22; 23; 25; 26; 
27; 28; 29; 30; 31; 32; 33; 34; 35; 36; 37; 38; 39; 40; 41; 42; 44; 45; 46; 47; 48; 49; 
50; 51; 52; 53; 54; 55; 56; 57; 58; 59; 60; 61; 62; 63; 64; 65; 66; 80; 81; 82; 83; 84; 
85; 86; 87; 89; 90; 91; 92; 93; 94; 95; 96; 97; 98; 99; 100; 101; 103; 104; 105; 106; 
107; 108; 109; 110; 111; 112; 113; 114; 115; 116; 117; 118; 119; 120; 121; 122; 
123; 124; 125; 126; 127; 128; 129; 130; 131; 132; 133; 134; 135; 136; 137; 138; 
139; 141; 150; 152; 153; 154; 155; 156; 157; 158; 159; 160; 161; 162; 163; 164; 
165; 166; 167; 168; 169; 170; 171; 172; 173; 178; 180; 181; 182; 184; 185; 186; 
187; 188; 189; 190; 191; 192; 193; 194; 195; 196; 197; 198; 199; 200; 201; 202; 
203; 204; 205; 206; 207; 208; 209; 210; 211; 212; 217; 218; 219; 220; 221; 222; 
223; 224; 225; 226; 227; 228; 229; 230; 231; 232; 233; 234; 235; 236; 237; 238; 
239; 240; 243; 244; 245; 246; 247; 248; 249; 250; 251; 252; 253; 254; 255; 256; 
257; 258; 259; 260; 261; 262; 263; 264; 265; 266; 267 

CATASA CATERING 
CATALUNYA,S.L 

10; 19; 20; 32; 33; 37; 40; 43; 48; 53; 84; 139; 178; 180; 182; 188; 190; 191; 192; 
196; 211; 246; 247; 249; 266 

CATERGEST, S.A 

1; 2; 3; 4; 5; 6; 7; 8; 9; 10; 11; 12; 13; 14; 15; 16; 17; 18; 19; 20; 21; 22; 23; 24; 25; 
26; 27; 28; 29; 30; 31; 32; 33; 34; 35; 36; 37; 38; 39; 40; 41; 42; 43; 44; 45; 46; 47; 
48; 49; 50; 51; 52; 53; 54; 55; 56; 57; 58; 59; 60; 61; 62; 63; 64; 65; 66; 84; 150; 
153; 155; 157; 158; 159; 160; 161; 166; 168; 170; 172; 175; 255 

CATERING CATASA MADRID 
S.L-DIGTESA (UTE) 

67; 68; 69; 70; 71; 72; 73; 74; 75; 76; 77; 78; 79; 142; 143; 144; 145; 146; 147; 
148; 149; 174; 175; 176; 177; 213; 214; 215; 216; 241; 242 



 
 
 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN ,CIENCIA 
Y UNIVERSIDADES 

 

CENTRAL DE CATERING 
SERVICATERING S.L. 

1; 2; 3; 4; 5; 6; 7; 8; 9; 10; 11; 12; 13; 14; 15; 16; 17; 18; 19; 20; 21; 22; 23; 24; 25; 
26; 27; 28; 29; 30; 31; 32; 33; 34; 35; 36; 37; 38; 39; 40; 41; 42; 43; 44; 45; 46; 47; 
48; 49; 50; 51; 52; 53; 54; 55; 56; 57; 58; 59; 60; 61; 62; 63; 64; 65; 66; 67; 68; 69; 
70; 71; 72; 73; 74; 75; 76; 77; 78; 79; 80; 81; 82; 83; 84; 85; 86; 87; 88; 89; 90; 91; 
92; 93; 94; 95; 96; 97; 98; 99; 100; 101; 102; 103; 104; 105; 106; 107; 108; 109; 
110; 111; 112; 113; 114; 115; 116; 117; 118; 119; 120; 121; 122; 123; 124; 125; 
126; 127; 128; 129; 130; 131; 132; 133; 134; 135; 136; 137; 138; 139; 140; 141; 
142; 143; 144; 145; 146; 147; 148; 149; 150; 151; 152; 153; 154; 155; 156; 157; 
158; 159; 160; 161; 162; 163; 164; 165; 166; 167; 168; 169; 170; 171; 172; 173; 
174; 175; 176; 177; 178; 179; 180; 181; 182; 183; 184; 185; 186; 187; 188; 189; 
190; 191; 192; 193; 194; 195; 196; 197; 198; 199; 200; 201; 202; 203; 204; 205; 
206; 207; 208; 209; 210; 211; 212; 213; 214; 215; 216; 217; 218; 219; 220; 221; 
222; 223; 224; 225; 226; 227; 228; 229; 230; 231; 232; 233; 234; 235; 236; 237; 
238; 239; 240; 241; 242; 243; 244; 245; 246; 247; 248; 250; 251; 252; 253; 254; 
255; 256; 257; 260; 261; 262; 263; 264; 265 

COCINAS CENTRALES S.A 

1; 2; 3; 4; 5; 6; 7; 8; 9; 10; 11; 12; 13; 14; 15; 16; 17; 18; 19; 20; 21; 22; 23; 24; 25; 
26; 27; 28; 29; 30; 31; 32; 33; 34; 35; 36; 37; 38; 39; 40; 41; 42; 43; 44; 45; 46; 47; 
48; 49; 50; 51; 52; 53; 54; 55; 56; 57; 58; 59; 60; 61; 62; 63; 64; 65; 66; 67; 68; 69; 
70; 71; 72; 73; 74; 75; 76; 77; 78; 79; 80; 81; 82; 83; 84; 85; 86; 87; 88; 89; 90; 91; 
92; 93; 94; 95; 96; 97; 98; 99; 100; 101; 102; 103; 104; 105; 106; 107; 108; 109; 
110; 111; 112; 113; 114; 115; 116; 117; 118; 119; 120; 121; 122; 123; 124; 125; 
126; 127; 128; 129; 130; 131; 132; 133; 134; 135; 136; 137; 138; 139; 140; 141; 
143; 146; 147; 148; 149; 150; 151; 153; 154; 155; 156; 157; 158; 159; 160; 161; 
162; 163; 164; 165; 166; 167; 168; 170; 171; 172; 173; 175; 176; 178; 179; 180; 
181; 182; 183; 184; 185; 186; 187; 188; 189; 190; 191; 192; 193; 194; 195; 196; 
197; 198; 199; 200; 201; 202; 203; 204; 205; 206; 207; 208; 209; 210; 211; 212; 
213; 214; 215; 216; 217; 218; 219; 220; 221; 222; 223; 224; 225; 226; 227; 228; 
229; 230; 231; 232; 233; 234; 235; 236; 237; 238; 239; 240 

COLECTIVIDADES BEDMAR, 
S.L. 

1; 2; 3; 5; 7; 9; 10; 12; 13; 18; 19; 20; 21; 22; 24; 25; 27; 28; 32; 33; 35; 37; 39; 45; 
49; 56; 62; 67; 68; 69; 70; 71; 72; 73; 74; 75; 76; 77; 78; 178; 179; 180; 181; 182; 
183; 184; 185; 186; 187; 188; 189; 190; 191; 192; 193; 194; 195; 196; 197; 198; 
199; 200; 201; 202; 203; 204; 205; 206; 207; 208; 209; 210; 211; 212; 213; 214; 
215; 216; 243; 244; 245; 246; 247; 248; 249; 250; 251; 252; 253; 254; 267 



 
 
 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN ,CIENCIA 
Y UNIVERSIDADES 

 

COLECTIVIDADES CHABE,S.L 

1; 2; 3; 4; 5; 6; 7; 8; 9; 10; 11; 12; 13; 14; 15; 16; 17; 18; 19; 20; 21; 22; 23; 24; 25; 
26; 27; 28; 29; 30; 31; 32; 33; 34; 35; 36; 37; 38; 39; 40; 41; 42; 43; 44; 45; 46; 47; 
48; 49; 50; 51; 52; 53; 54; 55; 56; 57; 58; 59; 60; 61; 62; 63; 64; 65; 66; 67; 68; 69; 
70; 71; 72; 73; 74; 75; 76; 77; 78; 79; 80; 81; 82; 83; 84; 85; 86; 87; 88; 89; 90; 91; 
92; 93; 94; 95; 96; 97; 98; 99; 100; 101; 102; 103; 104; 105; 106; 107; 108; 109; 
110; 111; 112; 113; 114; 115; 116; 117; 118; 119; 120; 121; 122; 123; 124; 125; 
126; 127; 128; 129; 130; 131; 132; 133; 134; 135; 136; 137; 138; 139; 140; 141; 
142; 143; 144; 145; 146; 147; 148; 149; 150; 151; 152; 153; 154; 155; 156; 157; 
158; 159; 160; 161; 162; 163; 164; 166; 167; 168; 169; 170; 171; 172; 173; 175; 
176; 178; 179; 180; 181; 182; 183; 184; 185; 186; 187; 188; 189; 190; 191; 192; 
194; 195; 196; 197; 198; 199; 200; 201; 202; 203; 204; 205; 206; 207; 208; 209; 
211; 212; 214; 215; 216; 217; 218; 219; 220; 221; 222; 223; 224; 225; 226; 228; 
229; 230; 231; 232; 233; 234; 237; 238; 239; 240; 241; 243; 244; 245; 246; 247; 
248; 249; 250; 251; 252; 253; 254; 255; 256; 257; 258; 259; 260; 261; 262; 263; 
264; 265; 266; 267 

COLECTIVIDADES M.MAESTRO 
S.L. 

13; 42; 62; 73; 74; 76; 77; 78; 80; 82; 85; 86; 87; 88; 89; 92; 93; 94; 96; 100; 101; 
102; 103; 104; 105; 107; 108; 109; 110; 111; 112; 113; 114; 116; 117; 118; 120; 
121; 123; 125; 126; 127; 128; 130; 131; 132; 133; 134; 136; 137; 139; 141; 142; 
144; 145; 146; 147; 148; 149; 218; 225; 228; 231 

COLECTIVIDADES MADRID, 
S.L. 

6; 10; 11; 14; 15; 16; 18; 19; 20; 21; 22; 24; 25; 27; 29; 31; 32; 33; 34; 36; 38; 39; 
40; 41; 45; 46; 48; 49; 50; 51; 52; 53; 54; 55; 56; 57; 58; 59; 60; 63; 64; 66; 150; 
153; 154; 155; 156; 157; 158; 159; 160; 161; 162; 165; 166; 168; 169; 170; 171; 
172; 173; 180; 181; 184; 186; 189; 191; 192; 193; 194; 195; 196; 197; 198; 199; 
200; 201; 202; 203; 204; 205; 206; 207; 208; 209; 210; 211; 212; 246; 252 

COLECTIVIDADES SHERCO, SL 

2; 12; 81; 82; 83; 84; 86; 87; 88; 90; 92; 97; 99; 100; 101; 103; 104; 105; 106; 107; 
108; 109; 110; 111; 112; 114; 115; 116; 117; 118; 119; 120; 121; 122; 124; 127; 
128; 129; 131; 132; 133; 134; 136; 137; 138; 141; 178; 180; 182; 187; 188; 189; 
190; 191; 192; 196; 199; 205; 206; 211; 237 

COMAIBEL, S.L. 

1; 2; 3; 4; 5; 6; 7; 8; 9; 10; 11; 12; 13; 14; 15; 16; 17; 18; 19; 20; 21; 22; 23; 24; 25; 
26; 27; 28; 29; 30; 31; 32; 33; 34; 35; 36; 37; 38; 39; 40; 41; 42; 43; 44; 45; 46; 47; 
48; 49; 50; 51; 52; 53; 54; 55; 56; 57; 58; 59; 60; 61; 62; 63; 64; 65; 66; 67; 68; 69; 
70; 71; 72; 73; 74; 75; 76; 77; 78; 79; 80; 81; 82; 83; 84; 85; 86; 87; 88; 89; 90; 91; 
92; 93; 94; 95; 96; 97; 98; 99; 100; 101; 102; 103; 104; 105; 106; 107; 108; 109; 
110; 111; 112; 113; 114; 115; 116; 117; 118; 119; 120; 121; 122; 123; 124; 125; 
126; 127; 128; 129; 130; 131; 132; 133; 134; 135; 136; 137; 138; 139; 140; 141; 
143; 144; 145; 146; 147; 148; 149; 150; 151; 152; 153; 154; 155; 156; 157; 158; 
159; 160; 161; 162; 163; 164; 165; 166; 167; 168; 169; 170; 171; 172; 173; 175; 
176; 178; 179; 180; 181; 182; 183; 184; 185; 186; 187; 188; 189; 190; 191; 192; 
193; 194; 195; 196; 197; 198; 199; 200; 201; 202; 203; 204; 205; 206; 207; 208; 
209; 210; 211; 212; 217; 218; 219; 220; 221; 222; 223; 224; 225; 226; 227; 228; 
229; 230; 231; 232; 233; 234; 235; 236; 237; 238; 239; 240 



 
 
 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN ,CIENCIA 
Y UNIVERSIDADES 

 

COMEDORES BLANCO, S.L. 

1; 2; 3; 4; 5; 6; 7; 8; 10; 11; 12; 14; 16; 17; 18; 19; 20; 21; 22; 23; 24; 28; 29; 30; 
33; 34; 35; 36; 37; 38; 39; 41; 42; 43; 45; 46; 48; 49; 50; 51; 53; 54; 55; 56; 57; 60; 
61; 62; 63; 64; 66; 67; 68; 70; 71; 72; 73; 74; 75; 76; 77; 78; 79; 80; 85; 89; 90; 91; 
92; 94; 95; 96; 97; 101; 102; 103; 106; 108; 114; 115; 121; 123; 124; 125; 126; 
131; 133; 134; 138; 139; 143; 144; 146; 147; 148; 149; 150; 154; 155; 156; 157; 
158; 159; 160; 161; 164; 166; 168; 170; 172; 173; 180; 182; 187; 188; 190; 191; 
192; 199; 207; 215; 216; 219; 222; 223; 231; 232; 233; 238; 239; 242 

COMEDORES FUENTES RIAÑO, 
S.L. 

5; 6; 7; 8; 9; 10; 11; 12; 13; 14; 15; 16; 17; 18; 19; 20; 21; 22; 23; 24; 25; 26; 27; 
28; 29; 30; 31; 32; 33; 34; 35; 36; 37; 38; 39; 40; 41; 42; 43; 44; 45; 46; 47; 48; 49; 
50; 51; 52; 53; 54; 55; 56; 57; 58; 59; 60; 61; 62; 63; 64; 65; 66; 80; 81; 82; 83; 84; 
85; 86; 87; 88; 89; 90; 91; 92; 93; 94; 95; 96; 97; 98; 99; 100; 101; 102; 103; 104; 
105; 106; 107; 108; 109; 110; 111; 112; 113; 114; 115; 116; 117; 118; 120; 121; 
122; 123; 124; 125; 126; 127; 128; 129; 130; 131; 132; 133; 134; 135; 136; 137; 
138; 140; 141; 150; 151; 152; 153; 154; 155; 156; 157; 158; 159; 160; 161; 162; 
163; 164; 165; 167; 168; 169; 170; 171; 172; 173; 178; 179; 180; 181; 182; 183; 
184; 185; 186; 187; 188; 189; 190; 191; 192; 193; 194; 195; 196; 197; 198; 199; 
200; 201; 202; 203; 204; 205; 206; 207; 208; 209; 210; 211; 212; 217; 218; 219; 
220; 221; 222; 223; 224; 225; 226; 227; 228; 229; 230; 231; 232; 233; 234; 235; 
236; 237; 238; 239; 240 

COMER BIEN, S.L. 15; 16; 32; 41; 53; 109; 128 

CUTASA S.L 

1; 2; 3; 4; 5; 6; 7; 8; 9; 10; 11; 12; 13; 14; 15; 16; 17; 18; 19; 20; 21; 22; 23; 24; 25; 
26; 27; 28; 29; 30; 31; 32; 33; 34; 35; 36; 37; 38; 39; 40; 41; 42; 43; 44; 45; 46; 47; 
48; 49; 50; 51; 52; 53; 54; 55; 56; 57; 58; 59; 60; 61; 62; 63; 64; 65; 66; 80; 85; 
126; 135; 150; 151; 152; 153; 154; 155; 156; 157; 158; 159; 160; 161; 162; 163; 
164; 165; 166; 167; 168; 169; 170; 171; 172; 173; 187 

DELICOLECT S.L 

5; 11; 15; 16; 19; 20; 23; 24; 25; 28; 30; 33; 34; 35; 36; 41; 42; 44; 45; 48; 49; 53; 
54; 55; 58; 59; 61; 64; 65; 82; 97; 115; 125; 127; 128; 129; 130; 131; 135; 136; 
155; 156; 158; 159; 160; 161; 162; 164; 166; 167; 168; 169; 180; 194; 195; 196; 
200; 202; 203; 204; 205; 206; 207; 208; 211; 225; 226; 227; 228; 232; 234; 235; 
239; 243; 246; 247; 250; 252; 255 

DUO COLECTIVIDADES, S.L. 6; 51; 87; 106; 111; 120; 130; 135; 136; 150; 155; 166; 168; 172 

EDUCATER S.L. 

1; 2; 3; 4; 5; 6; 7; 8; 9; 10; 11; 12; 13; 14; 15; 16; 17; 18; 19; 20; 21; 22; 23; 24; 25; 
26; 27; 28; 29; 30; 31; 32; 33; 34; 35; 36; 37; 38; 39; 40; 41; 42; 43; 44; 45; 46; 47; 
48; 49; 50; 51; 52; 53; 54; 55; 56; 57; 58; 59; 60; 61; 62; 63; 64; 65; 66; 80; 81; 82; 
83; 84; 85; 86; 87; 88; 89; 90; 91; 92; 93; 94; 95; 96; 97; 98; 99; 100; 101; 102; 
103; 104; 105; 106; 107; 108; 109; 110; 111; 112; 113; 114; 115; 116; 117; 118; 
119; 120; 121; 122; 123; 124; 125; 126; 127; 128; 129; 130; 131; 132; 133; 134; 
135; 136; 137; 138; 139; 140; 141; 150; 151; 152; 153; 154; 155; 156; 157; 158; 
159; 160; 161; 162; 163; 164; 165; 166; 167; 168; 169; 170; 171; 172; 173; 178; 
179; 180; 181; 182; 183; 184; 185; 186; 187; 188; 189; 190; 191; 192; 193; 194; 
195; 196; 197; 198; 199; 200; 201; 202; 203; 204; 205; 206; 207; 208; 209; 210; 
211; 212; 217; 218; 219; 220; 221; 222; 223; 224; 225; 226; 227; 228; 229; 230; 
231; 232; 233; 234; 235; 236; 237; 238; 239; 240 



 
 
 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN ,CIENCIA 
Y UNIVERSIDADES 

 

EMPRESA DE COMEDORES Y 
SERVICIOS EMCOYSE 

1; 2; 3; 4; 5; 6; 7; 8; 10; 11; 12; 14; 16; 17; 18; 19; 20; 21; 22; 23; 24; 28; 29; 30; 
33; 34; 35; 36; 37; 38; 39; 41; 42; 43; 45; 46; 48; 49; 50; 51; 53; 54; 55; 56; 57; 60; 
61; 62; 63; 64; 66; 80; 85; 89; 90; 91; 92; 94; 95; 97; 101; 102; 103; 106; 108; 114; 
115; 121; 123; 124; 125; 126;  ; 131; 133; 134; 138; 139; 150; 154; 155; 156; 157; 
158; 159; 160; 161; 164; 166; 168; 170; 172; 173; 180; 182; 187; 188; 190; 191; 
192; 199; 207; 219; 222; 223; 231; 232; 233; 238; 239 

ENASUI, S.L. 

1; 2; 3; 4; 5; 6; 7; 8; 9; 10; 11; 12; 13; 14; 15; 16; 17; 18; 19; 20; 21; 22; 23; 24; 25; 
26; 27; 28; 29; 30; 31; 32; 33; 34; 35; 36; 37; 38; 39; 40; 41; 42; 43; 44; 45; 46; 47; 
48; 49; 50; 51; 52; 53; 54; 55; 56; 57; 58; 59; 60; 61; 62; 63; 64; 65; 66; 67; 68; 69; 
70; 71; 72; 73; 74; 75; 76; 77; 78; 79; 80; 81; 82; 83; 84; 85; 86; 87; 88; 89; 90; 91; 
92; 93; 94; 95; 96; 97; 98; 99; 100; 101; 102; 103; 104; 105; 106; 107; 108; 109; 
110; 111; 112; 113; 114; 115; 116; 117; 118; 119; 120; 121; 122; 123; 124; 125; 
126; 127; 128; 129; 130; 131; 132; 133; 134; 135; 136; 137; 138; 139; 140; 141; 
142; 143; 144; 145; 146; 147; 148; 149; 150; 151; 152; 153; 154; 155; 156; 157; 
158; 159; 160; 161; 162; 163; 164; 165; 166; 167; 168; 169; 170; 171; 172; 173; 
174; 175; 176; 177; 178; 179; 180; 181; 182; 183; 184; 185; 186; 187; 188; 189; 
190; 191; 192; 193; 194; 195; 196; 197; 198; 199; 200; 201; 202; 203; 204; 205; 
206; 207; 208; 209; 210; 211; 212; 213; 214; 215; 216; 217; 218; 219; 220; 221; 
222; 223; 224; 225; 226; 227; 228; 229; 230; 231; 232; 233; 234; 235; 236; 237; 
238; 239; 240; 241; 242; 243; 244; 245; 246; 247; 248; 249; 250; 251; 252; 253; 
254; 255; 256; 257; 258; 259; 260; 261; 262; 263; 264; 265; 266; 267 

EUREST COLECTIVIDADES, 
S.L.U. 

5; 6; 7; 8; 11; 13; 14; 15; 16; 17; 18; 19; 20; 21; 23; 24; 25; 26; 27; 28; 29; 30; 31; 
32; 33; 34; 35; 36; 37; 38; 41; 42; 43; 44; 45; 46; 47; 48; 49; 50; 51; 52; 53; 54; 55; 
56; 57; 58; 59; 60; 61; 62; 63; 64; 65; 66; 80; 81; 82; 83; 84; 85; 86; 87; 89; 90; 92; 
93; 94; 95; 96; 97; 99; 101; 102; 103; 104; 105; 106; 107; 108; 109; 110; 111; 112; 
113; 114; 115; 116; 117; 118; 120; 121; 122; 123; 124; 125; 126; 127; 128; 129; 
130; 131; 132; 134; 135; 136; 137; 138; 139; 150; 151; 152; 153; 154; 155; 156; 
157; 158; 159; 160; 161; 162; 163; 164; 165; 166; 167; 168; 169; 170; 171; 172; 
173; 179; 180; 181; 183; 184; 185; 186; 188; 189; 191; 192; 193; 194; 195; 196; 
197; 198; 199; 200; 202; 203; 204; 205; 206; 207; 208; 209; 210; 211; 212; 217; 
218; 219; 220; 221; 222; 223; 224; 225; 226; 227; 228; 229; 230; 231; 232; 233; 
234; 235; 236; 237; 238; 239; 240; 252; 255 

GASTRONOMIA LAS 
MURALLAS, S.L. 

1; 2; 3; 4; 5; 6; 7; 8; 9; 10; 11; 12; 13; 14; 15; 16; 17; 18; 19; 20; 21; 22; 23; 24; 25; 
26; 27; 28; 29; 30; 31; 32; 33; 34; 35; 36; 37; 38; 39; 40; 41; 42; 43; 44; 45; 46; 47; 
48; 49; 50; 51; 52; 53; 54; 55; 56; 57; 58; 59; 60; 61; 62; 63; 64; 65; 66; 67; 68; 69; 
70; 71; 72; 73; 74; 75; 76; 77; 78; 79; 80; 81; 82; 83; 84; 85; 86; 87; 88; 89; 90; 91; 
92; 93; 94; 95; 96; 97; 98; 99; 100; 101; 102; 103; 104; 105; 106; 107; 108; 109; 
110; 111; 112; 113; 114; 115; 116; 117; 118; 119; 120; 121; 122; 123; 124; 125; 
126; 127; 128; 129; 130; 131; 132; 133; 134; 135; 136; 137; 138; 139; 140; 141; 
143; 144; 145; 146; 147; 148; 149; 150; 151; 152; 153; 154; 155; 156; 157; 158; 
159; 160; 161; 162; 163; 164; 165; 166; 167; 168; 169; 170; 171; 172; 173; 175; 
176; 178; 179; 180; 181; 182; 183; 184; 185; 186; 187; 188; 189; 190; 191; 192; 
194; 195; 196; 197; 198; 199; 200; 201; 202; 203; 204; 205; 206; 207; 208; 209; 
210; 211; 212; 215; 216; 217; 218; 219; 220; 221; 222; 223; 224; 225; 226; 227; 
228; 229; 230; 231; 232; 233; 234; 235; 236; 237; 238; 239; 240; 245; 247; 251; 
253; 260; 262; 264; 265; 266 



 
 
 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN ,CIENCIA 
Y UNIVERSIDADES 

 

GASTRONOMIA Y SERVICIOS 
COMEDORES COLECT 

7; 10; 24; 28; 30; 36; 66; 161; 165; 178; 179; 180; 181; 182; 183; 184; 185; 186; 
89; 190; 191; 192; 193; 194; 195; 196; 197; 198; 99; 201; 202; 203; 204; 206; 207; 
208; 209; 212; 217; 224; 228; 229; 238; 240; 241; 253; 254 

GASTRONOMIC .S.A. 

2; 3; 7; 10; 11; 13; 15; 16; 17; 19; 20; 22; 23; 26; 27; 28; 29; 30; 31; 34; 35; 36; 37; 
38; 40; 41; 43; 44; 49; 50; 52; 54; 55; 57; 58; 60; 61; 64; 65; 66; 83; 89; 95; 103; 
108; 113; 116; 119; 128; 130; 132; 139; 150; 152; 157; 158; 164; 166; 168; 169; 
170; 172; 180; 185; 187; 189; 194; 196; 200; 202; 203; 204; 205; 206; 212; 218; 
223; 224; 225; 237; 243; 246; 247 

GASTROSER, S.L. 

1; 2; 3; 4; 5; 6; 7; 8; 9; 10; 11; 12; 13; 14; 15; 16; 17; 18; 19; 20; 21; 22; 23; 24; 25; 
26; 27; 28; 29; 30; 31; 32; 33; 34; 35; 36; 37; 38; 39; 40; 41; 42; 43; 44; 45; 46; 47; 
48; 49; 50; 51; 52; 53; 54; 55; 56; 57; 58; 59; 60; 61; 62; 63; 64; 65; 66; 150; 151; 
152; 153; 154; 155; 156; 157; 158; 159; 160; 161; 162; 163; 164; 165; 166; 167; 
168; 169; 170; 171; 172; 173; 178; 179; 180; 181; 182; 183; 184; 185; 186; 187; 
188; 189; 190; 191; 192; 193; 194; 195; 196; 197; 198; 199; 200; 201; 202; 203; 
204; 205; 206; 207; 208; 209; 210; 211; 212; 217; 218; 219; 220; 221; 222; 223; 
224; 225; 226; 227; 228; 229; 230; 231; 232; 233; 234; 235; 236; 237; 238; 239; 
240; 243; 253; 254 

GLOBAL PLAN INTEGRAL DE 
SERVICIOS 

1; 2; 3; 4; 5; 6; 7; 8; 9; 10; 11; 12; 13; 14; 15; 16; 17; 18; 19; 20; 21; 22; 23; 24; 25; 
26; 27; 28; 29; 30; 31; 32; 33; 34; 35; 36; 37; 38; 39; 40; 41; 42; 43; 44; 45; 46; 47; 
48; 49; 50; 51; 52; 53; 54; 55; 56; 57; 58; 59; 60; 61; 62; 63; 64; 65; 66; 80; 81; 82; 
83; 84; 85; 86; 87; 88; 89; 90; 91; 92; 93; 94; 95; 96; 97; 98; 99; 100; 101; 102; 
103; 104; 105; 106; 107; 108; 109; 110; 111; 112; 113; 114; 115; 116; 117; 118; 
119; 120; 121; 122; 123; 124; 125; 126; 127; 128; 129; 130; 131; 132; 133; 134; 
135; 136; 137; 138; 139; 140; 141; 150; 151; 152; 153; 154; 155; 156; 157; 158; 
159; 160; 161; 162; 163; 164; 165; 166; 167; 168; 169; 170; 171; 172; 173; 178; 
179; 180; 181; 182; 183; 184; 185; 186; 187; 188; 189; 190; 191; 192; 193; 194; 
195; 196; 197; 198; 199; 200; 201; 202; 203; 204; 205; 206; 207; 208; 209; 210; 
211; 212; 217; 218; 219; 220; 221; 222; 223; 224; 225; 226; 227; 228; 229; 230; 
231; 232; 233; 234; 235; 236; 237; 238; 239; 240; 243; 244; 245; 246; 247; 248; 
249; 250; 251; 252; 253; 254; 255; 256; 257; 258; 259; 260; 261; 262; 263; 264; 
265; 266; 267 

GOEAT SERVICIOS A 
COLECTIVIDADES S.L. 

2; 3; 5; 6; 7; 8; 9; 10; 11; 13; 14; 15; 16; 17; 18; 19; 20; 21; 22; 23; 24; 25; 26; 27; 
28; 29; 30; 31; 32; 33; 34; 35; 36; 37; 38; 39; 40; 41; 42; 43; 44; 45; 46; 47; 48; 49; 
50; 51; 52; 53; 54; 55; 56; 57; 58; 59; 60; 61; 62; 63; 64; 65; 66; 67; 68; 69; 81; 82; 
84; 86; 87; 89; 91; 92; 94; 114; 126; 128; 131; 134; 225; 231; 239 

HOSTELERIA Y 
COLECTIVIDADES, S.A. 67; 68; 70; 74; 143; 148; 149; 175 



 
 
 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN ,CIENCIA 
Y UNIVERSIDADES 

 

HOSTUR COLECTIVIDADES Y 
TURISMO, S.L. 

1; 2; 3; 4; 5; 6; 7; 8; 9; 10; 11; 12; 13; 14; 15; 16; 17; 18; 19; 20; 21; 22; 23; 24; 25; 
26; 27; 28; 29; 30; 31; 32; 33; 34; 35; 36; 37; 38; 39; 40; 41; 42; 43; 44; 45; 46; 47; 
48; 49; 50; 51; 52; 53; 54; 55; 56; 57; 58; 59; 60; 61; 62; 63; 64; 65; 66; 80; 81; 82; 
83; 84; 85; 86; 87; 88; 89; 90; 91; 92; 93; 94; 95; 96; 97; 98; 99; 100; 101; 102; 
103; 104; 105; 106; 107; 108; 109; 110; 111; 112; 113; 114; 115; 116; 117; 118; 
119; 120; 121; 122; 123; 124; 125; 126; 127; 128; 129; 130; 131; 132; 133; 134; 
135; 136; 137; 138; 139; 140; 141; 150; 151; 152; 153; 154; 155; 156; 157; 158; 
159; 160; 161; 162; 163; 164; 165; 166; 167; 168; 169; 170; 171; 172; 173; 178; 
179; 180; 181; 182; 183; 184; 185; 186; 187; 188; 189; 190; 191; 192; 193; 194; 
195; 196; 197; 198; 199; 200; 201; 202; 203; 204; 205; 206; 207; 208; 209; 210; 
211; 212; 217; 218; 219; 220; 221; 222; 223; 224; 225; 226; 227; 228; 229; 230; 
231; 232; 233; 234; 235; 236; 237; 238; 239; 240; 243; 244; 245; 246; 247; 248; 
249; 250; 251; 252; 253; 254; 255; 256; 257; 258; 259; 260; 261; 262; 263; 264; 
265; 266; 267 

HOTAZA COLECTIVIDADES,S.L. 1; 2; 4; 5; 11; 25; 29; 50; 56; 150; 155; 162; 163; 164 

HOTELMA S.A 141; 217; 218; 219; 220; 221; 222; 223; 224; 225; 226; 227; 228; 229; 230; 231; 
232; 233; 234; 235; 236; 237; 238; 239; 240; 241 

LA MADRIGALEÑA, S.A. 

1; 2; 3; 4; 5; 6; 7; 8; 9; 10; 11; 12; 13; 14; 15; 16; 17; 18; 19; 20; 21; 22; 23; 24; 26; 
27; 28; 29; 30; 31; 32; 33; 34; 35; 36; 37; 38; 39; 40; 41; 42; 43; 44; 45; 46; 47; 48; 
49; 50; 51; 52; 53; 54; 55; 56; 57; 58; 59; 60; 61; 62; 63; 64; 65; 66; 81; 82; 83; 84; 
85; 86; 87; 88; 90; 91; 92; 94; 95; 99; 100; 101; 103; 104; 105; 107; 109; 110; 111; 
112; 113; 114; 115; 116; 117; 118; 119; 120; 123; 124; 125; 126; 127; 128; 130; 
131; 132; 133; 134; 136; 138; 139; 140; 141; 150; 154; 155; 157; 158; 160; 166; 
168; 170; 171; 172; 179; 181; 182; 183; 184; 185; 186; 189; 192; 193; 194; 195; 
196; 198; 199; 203; 204; 206; 208; 209; 210; 211; 220; 221; 223; 225; 229; 230; 
231; 232; 233; 237; 238; 239 

LAURENTINO GARCÍA GARCÍA 
S.L 162; 164; 166; 189; 202; 205 

MAIZONADA RESTAURACIÓN 
COLECTIVA DE CALIDAD 2; 6; 13; 38; 44; 45; 49; 65; 67; 69; 152 

MAWERSA SLU 

1; 2; 3; 4; 5; 8; 9; 10; 12; 17; 18; 19; 22; 23; 24; 27; 29; 32; 35; 39; 42; 43; 45; 46; 
47; 49; 51; 52; 55; 57; 59; 60; 62; 63; 65; 82; 89; 90; 95; 96; 100; 102; 103; 111; 
115; 120; 121; 123; 124; 125; 126; 127; 128; 130; 131; 132; 133; 134; 135; 136; 
137; 140; 150; 185; 191; 202; 203; 206; 208; 210; 218; 219; 222; 223; 225; 232; 
233; 235; 239; 240 



 
 
 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN ,CIENCIA 
Y UNIVERSIDADES 

 

MEDITERRANEA DE 
CATERING, S.L. 

1; 2; 3; 4; 5; 6; 7; 8; 9; 10; 11; 12; 13; 14; 15; 16; 17; 18; 19; 20; 21; 22; 23; 24; 25; 
26; 27; 28; 29; 30; 31; 32; 33; 34; 35; 36; 37; 38; 39; 40; 41; 42; 43; 44; 45; 46; 47; 
48; 49; 50; 51; 52; 53; 54; 55; 56; 57; 58; 59; 60; 61; 62; 63; 64; 65; 66; 80; 81; 82; 
83; 84; 85; 86; 87; 88; 89; 90; 91; 92; 93; 94; 95; 96; 97; 98; 99; 100; 101; 102; 
103; 104; 105; 106; 107; 108; 109; 110; 111; 112; 113; 114; 115; 116; 117; 118; 
119; 120; 121; 122; 123; 124; 125; 126; 127; 128; 129; 130; 131; 132; 133; 134; 
135; 136; 137; 138; 139; 140; 141; 150; 151; 152; 153; 154; 155; 156; 157; 158; 
159; 160; 161; 162; 163; 164; 165; 166; 167; 168; 169; 170; 171; 172; 173; 178; 
179; 180; 181; 182; 183; 184; 185; 186; 187; 188; 189; 190; 191; 192; 193; 194; 
195; 196; 197; 198; 199; 200; 201; 202; 203; 204; 205; 206; 207; 208; 209; 210; 
211; 212; 217; 218; 219; 220; 221; 222; 223; 224; 225; 226; 227; 228; 229; 230; 
231; 232; 233; 234; 235; 236; 237; 238; 239; 240 

MONCASAN S.L 194; 196; 197; 198; 205; 208; 211 

PARGA Y LOPEZ,S.L 

3; 5; 6; 7; 8; 10; 11; 14; 15; 16; 17; 18; 19; 20; 21; 24; 25; 27; 28; 29; 30; 31; 32; 
33; 34; 35; 36; 37; 38; 39; 40; 41; 42; 43; 44; 45; 46; 48; 49; 50; 51; 52; 53; 54; 55; 
56; 57; 58; 59; 60; 61; 62; 63; 64; 65; 66; 81; 82; 84; 85; 87; 92; 95; 97; 99; 101; 
109; 114; 115; 116; 117; 119; 120; 123; 125; 126; 127; 128; 129; 130; 131; 132; 
133; 134; 135; 136; 151; 152; 153; 154; 155; 156; 157; 158; 159; 160; 161; 162; 
164; 165; 166; 167; 168; 169; 170; 171; 172; 188; 189; 194; 195; 196; 200; 202; 
203; 204; 205; 206; 207; 208; 210; 211; 212; 217; 218; 219; 220; 221; 223; 224; 
225; 226; 227; 228; 229; 230; 231; 232; 233; 235; 236; 237; 238; 239; 240; 246; 
247; 250; 252; 255; 256; 262; 263; 265; 266 

PROALEH PROMOTORA DE 
ALIMENTACION Y EXPL 

1; 3; 4; 7; 9; 10; 12; 13; 15; 17; 18; 19; 20; 21; 22; 24; 25; 27; 28; 31; 32; 33; 37; 
39; 43; 44; 45; 46; 47; 48; 50; 51; 59; 60; 63; 65; 80; 81; 82; 83; 84; 85; 86; 87; 88; 
89; 90; 91; 92; 93; 94; 95; 96; 97; 98; 99; 100; 101; 102; 103; 104; 105; 106; 107; 
108; 109; 110; 111; 112; 113; 114; 115; 116; 117; 118; 119; 120; 121; 122; 123; 
124; 125; 126; 127; 128; 129; 130; 131; 132; 133; 134; 135; 136; 137; 138; 139; 
140; 141; 150; 153; 154; 155; 156; 157; 158; 159; 160; 161; 162; 163; 164; 165; 
166; 167; 168; 169; 170; 171; 172; 178; 179; 180; 181; 182; 183; 184; 185; 186; 
187; 188; 189; 190; 191; 192; 193; 194; 195; 196; 197; 198; 199; 200; 201; 202; 
203; 204; 205; 206; 207; 208; 209; 210; 211; 212; 217; 218; 220 

PROYECTO LABOR, S.L. 68; 75; 144; 213; 214; 216 

RESTAURANTES Y 
COLECTIVIDADES, S.A. 

1; 2; 3; 4; 5; 6; 7; 8; 9; 10; 11; 12; 13; 14; 15; 16; 17; 18; 19; 20; 21; 22; 23; 24; 25; 
26; 27; 28; 29; 30; 31; 32; 33; 34; 35; 36; 37; 38; 39; 40; 41; 42; 43; 44; 45; 46; 47; 
48; 49; 50; 51; 52; 53; 54; 55; 56; 57; 58; 59; 60; 61; 62; 63; 64; 65; 66; 80; 81; 82; 
83; 84; 85; 86; 87; 88; 89; 90; 91; 92; 93; 94; 95; 96; 97; 98; 99; 100; 101; 102; 
103; 104; 105; 106; 107; 108; 109; 110; 111; 112; 113; 114; 115; 116; 117; 118; 
119; 120; 121; 122; 123; 124; 125; 126; 127; 128; 129; 130; 131; 132; 133; 134; 
135; 136; 137; 138; 139; 140; 141; 150; 151; 152; 153; 154; 155; 156; 157; 158; 
159; 160; 161; 162; 163; 164; 165; 166; 167; 168; 169; 170; 171; 172; 173 

RIAÑO VILLALON,SL. 52 



 
 
 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN ,CIENCIA 
Y UNIVERSIDADES 

 

RUIZOLVE,SL. 

5; 6; 7; 8; 10; 11; 13; 14; 15; 16; 18; 21; 22; 24; 25; 28; 29; 30; 31; 32; 33; 35; 36; 
37; 38; 40; 41; 42; 43; 45; 46; 47; 48; 49; 51; 52; 53; 54; 55; 56; 57; 58; 59; 60; 61; 
62; 64; 65; 66; 82; 94; 97; 101; 102; 108; 115; 118; 125; 127; 128; 129; 130; 131; 
135; 136; 155; 156; 157; 158; 159; 160; 162; 163; 164; 165; 166; 167; 168; 181; 
183; 188; 189; 190; 192; 194; 195; 196; 200; 202; 203; 204; 205; 206; 207; 208; 
211; 223; 224; 225; 226; 227; 228; 229; 230; 231; 232; 234; 235; 237; 239 

SANTILLAN SERVICIOS A 
COLECTIVIDADES S.L 110; 112 

SCL COESPA 82; 85; 88; 92; 98; 99; 110; 112; 117; 118; 127; 137 

SECOE,S.L. 

3; 7; 10; 24; 30; 32; 33; 44; 45; 82; 83; 85; 89; 95; 96; 103; 109; 111; 119; 139; 
159; 180; 217; 218; 221; 225; 230; 231; 233; 236; 237; 238; 138; 80; 67; 68; 69; 2; 
4; 5; 6; 8; 9; 11; 12; 14; 15; 16; 17; 18; 19; 21; 22; 23; 26; 28; 29; 34; 35; 36; 37; 
38; 39; 40; 41; 42; 43; 48; 49; 50; 51; 52; 53; 54; 55; 56; 57; 58; 59; 60; 61; 62; 63; 
64; 65; 66; 81; 84; 86; 87; 88; 90; 91; 92; 93; 94; 97; 98; 100; 101; 102; 104; 107; 
108; 110; 113; 114; 115; 117; 118; 120; 121; 122; 123; 124; 125; 126; 127; 128; 
129; 130; 131; 132; 133; 134; 135; 136; 137; 138; 150; 152; 153; 154; 155; 156; 
157; 158; 160; 161; 162; 163; 164; 165; 166; 167; 168; 169; 170; 171; 172; 181; 
184; 185; 188; 189; 191; 192; 194; 195; 196; 197; 198; 199; 200; 202; 203; 204; 
205; 206; 207; 208; 209; 210; 211; 212; 219; 220; 222; 223; 226; 228; 229; 232; 
234; 235; 239; 250 

SERCAIB CATERING 
IBERICA,S.L. 

5; 6; 7; 10; 11; 13; 14; 15; 16; 17; 18; 19; 20; 22; 23; 24; 25; 26; 27; 28; 29; 30; 31; 
32; 33; 34; 35; 36; 37; 38; 39; 40; 41; 42; 43; 44; 45; 46; 48; 49; 50; 51; 52; 53; 54; 
55; 56; 57; 58; 59; 60; 61; 62; 63; 64; 65; 66; 67; 68; 69; 70; 71; 72; 73; 74; 75; 76; 
77; 78; 79; 81; 82; 84; 85; 86; 87; 89; 90; 92; 93; 94; 95; 97; 99; 101; 102; 103; 
104; 105; 106; 107; 108; 109; 110; 111; 112; 114; 115; 116; 117; 118; 119; 120; 
121; 122; 124; 125; 126; 127; 128; 129; 130; 131; 132; 133; 134; 135; 136; 137; 
138; 139; 142; 143; 146; 147; 148; 149; 153; 154; 155; 156; 157; 158; 159; 160; 
161; 162; 163; 164; 165; 166; 167; 168; 169; 170; 171; 172; 175; 176; 178; 179; 
180; 181; 182; 183; 184; 185; 186; 188; 189; 190; 191; 192; 193; 194; 195; 196; 
197; 198; 199; 200; 201; 202; 203; 204; 205; 206; 207; 208; 209; 210; 211; 212; 
213; 214; 215; 216; 217; 218; 219; 220; 221; 223; 224; 225; 226; 227; 228; 229; 
230; 231; 232; 234; 235; 236; 237; 239; 240; 243; 246; 247; 249; 250; 252; 255; 
258; 259; 260; 261; 262; 263; 264; 265; 266; 267 

SERUNION, S.A. 
12; 39; 43; 57; 67; 68; 69; 70; 71; 72; 73; 74; 75; 76; 77; 78; 79; 88; 100; 135; 138; 
143; 144; 145; 146; 147; 148; 149; 170; 175; 176; 177; 183; 184; 191; 193; 194; 
195; 206; 207; 208; 209; 211; 212; 216; 220; 229; 265 



 
 
 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN ,CIENCIA 
Y UNIVERSIDADES 

 

SERVICIOS HOSTELEROS A 
COLECTIVIDADES S. 

1; 2; 3; 4; 5; 6; 7; 8; 9; 10; 11; 12; 13; 14; 15; 16; 17; 18; 19; 20; 21; 22; 23; 24; 25; 
26; 27; 28; 29; 30; 31; 32; 33; 34; 35; 36; 37; 38; 39; 40; 41; 42; 43; 44; 45; 46; 47; 
48; 49; 50; 51; 52; 53; 54; 55; 56; 57; 58; 59; 60; 61; 62; 63; 64; 65; 66; 67; 68; 69; 
70; 71; 72; 73; 74; 75; 76; 77; 78; 79; 80; 81; 82; 83; 84; 85; 86; 87; 88; 89; 90; 91; 
92; 93; 94; 95; 96; 97; 98; 99; 100; 101; 102; 103; 104; 105; 106; 107; 108; 109; 
110; 111; 112; 113; 114; 115; 116; 117; 118; 119; 120; 121; 122; 123; 124; 125; 
126; 127; 128; 129; 130; 131; 132; 133; 134; 135; 136; 137; 138; 139; 140; 141; 
142; 143; 144; 145; 146; 147; 148; 149; 150; 151; 152; 153; 154; 155; 156; 157; 
158; 159; 160; 161; 162; 163; 164; 165; 166; 167; 168; 169; 170; 171; 172; 173; 
174; 175; 176; 177; 178; 179; 180; 181; 182; 183; 184; 185; 186; 187; 188; 189; 
190; 191; 192; 193; 194; 195; 196; 197; 217; 218; 219; 220; 221; 222; 223; 224; 
225; 226; 227; 228; 229; 230; 231; 232; 233; 234; 235; 236; 237; 238; 239; 240; 
241; 242; 243; 244; 245; 246; 247; 248; 249; 250; 251; 255; 257; 258; 259; 260; 
261; 262; 263; 264; 265; 266; 267 

SERVICIOS HOSTELEROS 
MARIN,S.L. 

80; 81; 82; 83; 84; 85; 86; 87; 88; 89; 90; 91; 92; 93; 94; 95; 96; 97; 98; 99; 100; 
101; 102; 103; 104; 105; 106; 107; 108; 109; 110; 111; 112; 113; 114; 115; 116; 
117; 118; 119; 120; 121; 122; 123; 124; 125; 126; 127; 128; 129; 130; 131; 132; 
133; 134; 135; 136; 137; 138; 139; 140; 141; 142; 143; 144; 145; 146; 147; 148; 
149 

SERVICIOS INTEGRALES PARA 
COLECTIVIDADES 

1; 2; 3; 4; 5; 6; 7; 8; 9; 10; 11; 12; 13; 14; 15; 16; 17; 18; 19; 20; 21; 22; 23; 24; 25; 
26; 27; 28; 29; 30; 31; 32; 33; 34; 35; 36; 37; 38; 39; 40; 41; 42; 43; 44; 45; 46; 47; 
48; 49; 50; 51; 52; 53; 54; 55; 56; 57; 58; 59; 60; 61; 62; 63; 64; 65; 66; 67; 68; 69; 
70; 71; 72; 73; 74; 75; 76; 77; 78; 79; 80; 81; 82; 83; 84; 85; 86; 87; 88; 89; 90; 91; 
92; 93; 94; 95; 96; 97; 98; 99; 100; 101; 102; 103; 104; 105; 106; 107; 108; 109; 
110; 111; 112; 113; 114; 115; 116; 117; 118; 119; 120; 121; 122; 123; 124; 125; 
126; 127; 128; 129; 130; 131; 132; 133; 134; 135; 136; 137; 138; 139; 140; 141; 
142; 143; 144; 145; 146; 147; 148; 149; 150; 151; 152; 153; 154; 155; 156; 157; 
158; 159; 160; 161; 162; 163; 164; 165; 166; 167; 168; 169; 170; 171; 172; 173; 
174; 175; 176; 177; 178; 179; 180; 181; 182; 183; 184; 185; 186; 187; 188; 189; 
190; 191; 192; 193; 194; 195; 196; 197; 198; 199; 200; 201; 202; 203; 204; 205; 
206; 207; 208; 209; 210; 211; 212; 213; 214; 215; 216; 217; 218; 219; 220; 221; 
222; 223; 224; 225; 226; 227; 228; 229; 230; 231; 232; 233; 234; 235; 236; 237; 
238; 239; 240; 241; 242; 243; 244; 245; 246; 247; 248; 249; 250; 251; 252; 253; 
254; 255; 256; 257; 258; 259; 260; 261; 262; 263; 264; 265; 266; 267 



 
 
 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN ,CIENCIA 
Y UNIVERSIDADES 

 

SODEXO IBERIA,S.A. 

1; 2; 3; 4; 5; 6; 7; 8; 9; 10; 11; 12; 13; 14; 15; 16; 17; 18; 19; 20; 21; 22; 23; 24; 25; 
26; 27; 28; 29; 30; 31; 32; 33; 34; 35; 36; 37; 38; 39; 40; 41; 42; 43; 44; 45; 46; 47; 
48; 49; 50; 51; 52; 53; 54; 55; 56; 57; 58; 59; 60; 61; 62; 63; 64; 65; 66; 80; 81; 82; 
83; 84; 85; 86; 87; 88; 89; 90; 91; 92; 93; 94; 95; 96; 97; 98; 99; 100; 101; 102; 
103; 104; 105; 106; 107; 108; 109; 110; 111; 112; 113; 114; 115; 116; 117; 118; 
119; 120; 121; 122; 123; 124; 125; 126; 127; 128; 129; 130; 131; 132; 133; 134; 
135; 136; 137; 138; 139; 140; 141; 150; 151; 152; 153; 154; 155; 156; 157; 158; 
159; 160; 161; 162; 163; 164; 165; 166; 167; 168; 169; 170; 171; 172; 173; 178; 
179; 180; 181; 182; 183; 184; 185; 186; 187; 188; 189; 190; 191; 192; 193; 194; 
195; 196; 197; 198; 199; 200; 201; 202; 203; 204; 205; 206; 207; 208; 209; 210; 
211; 212; 217; 218; 219; 220; 221; 222; 223; 224; 225; 226; 227; 228; 229; 230; 
231; 232; 233; 234; 235; 236; 237; 238; 239; 240; 243; 244; 245; 246; 247; 248; 
249; 250; 251; 252; 253; 254; 255; 256; 257; 258; 259; 260; 261; 262; 263; 264; 
265; 266; 267 

UNION CASTELLANA DE 
ALIMENTACION UCALSA, 226; 227; 259 

VERDEJO GRUPO 
EMPRESARIAL S.L. 

5; 15; 19; 20; 21; 22; 26; 27; 32; 33; 63; 67; 68; 69; 70; 71; 72; 73; 74; 75; 76; 77; 
78; 79; 81; 82; 83; 84; 85; 86; 90; 92; 93; 94; 95; 96; 97; 99; 101; 102; 103; 104; 
105; 106; 107; 108; 109; 110; 111; 112; 113; 114; 115; 116; 117; 118; 119; 120; 
121; 122; 123; 124; 125; 126; 127; 128; 129; 130; 131; 132; 133; 134; 135; 136; 
137; 138; 139; 140; 143; 144; 145; 146; 147; 148; 149; 155; 168; 170; 171; 172; 
175; 176; 178; 179; 180; 181; 182; 183; 184; 185; 186; 187; 188; 189; 191; 192; 
193; 194; 195; 196; 197; 198; 199; 200; 201; 202; 203; 204; 206; 207; 208; 209; 
210; 211; 212; 214; 215; 216; 246 

 
Número de ofertas presentadas: 69 
 
Número de ofertas excluidas: 1 , CATERING ANTONIA NAVARRO SL, al no presentar la documentación 
requerida previa a la adjudicación, que en aplicación de lo dispuesto en el artículo 150.2 de la Ley 
9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público ha retirado su oferta. 

 
 
SEGUNDO.- El precio/día del menú escolar, a satisfacer por cada usuario del servicio, a partir del curso  
2023-2024 , se establece por la Vicepresidencia, Consejería de Educación y Universidades en 5,50 euros 
por comensal, IVA incluido. 
 
TERCERO.- El presente acuerdo marco tendrá una vigencia de dos años, a contar desde el 1 de 
septiembre de 2023 o desde la fecha de su formalización, en el caso de que ésta sea posterior, hasta el 
31 de agosto de 2025.  
 
El acuerdo marco podrá ser prorrogado antes de finalizar su vigencia, sin que el plazo total, incluidas las 
prórrogas, pueda exceder de cuatro años salvo casos excepcionales. 
 
La prórroga será obligatoria para el empresario siempre que su preaviso se produzca, al menos, con dos 
meses de antelación a la finalización del plazo de duración del acuerdo marco.  
 



 
 
 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN ,CIENCIA 
Y UNIVERSIDADES 

 

De conformidad con el artículo 153.3 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector 
Público, el contrato se formalizará en el plazo no superior a 5 días hábiles, a contar desde el siguiente a 
aquél en el día en que se hubiere recibido el requerimiento, una vez transcurridos 15 días hábiles desde 
que se remita la notificación de la adjudicación a licitadores y candidatos, por ser esta adjudicación 
susceptible de recurso especial. 
 
         Contra el presente acto, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse, con carácter 
potestativo, recurso especial en materia de contratación, anunciándolo previamente mediante escrito 
presentado ante el órgano de contratación, en el plazo de quince días hábiles contados desde el día 
siguiente a aquel en que se remita la notificación de la presente Orden de adjudicación, ante el mismo 
órgano que lo ha dictado, o ante el Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de 
Madrid, o bien, directamente recurso contencioso- 
administrativo, en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de la recepción de la 
notificación, ante la Sala de lo Contencioso – Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Madrid, 
sin perjuicio de cualquier otro recurso que se estime procedente interponer,  
todo ello conforme a lo dispuesto en los artículos 44 y siguientes de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, 
de Contratos del Sector Público, artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y artículos 8 a 12 y 46 de la Ley 
29/1997, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso Administrativa 
 
 

 
 

LA SECRETARIA GENERAL TÉCNICA 
 

 
 

 



		2023-07-04T13:06:39+0200
	DIRECCIÓN GENERAL DE PATRIMONIO Y CONTRATACIÓN




